UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /STNMT-NKS

V/v lập báo cáo tình hình thực hiện nội dung

Giấy phép khai thác khoáng sản (lần 2)

      Lạng Sơn, ngày      tháng 4 năm 2024

Kính gửi:

- Công ty cổ phần xi măng Hồng Phong;

- Công ty cổ phần xi măng Bắc Giang.

Thực hiện Công văn số 1067/KSVN-KSHĐKS ngày 19/4/2024 của Cục

Khoáng sản Việt Nam về việc rà soát, báo cáo tình hình thực hiện nội dung Giấy

phép khai thác khoáng sản (lần 2); ngày 15/11/2023, Sở Tài nguyên và Môi

trường đã ban hành Công văn số 2860/STNMT-NKS về việc đôn đốc lập báo

cáo tình hình hoạt động khai thác khoáng sản đối với Công ty cổ phần xi măng

Hồng Phong và Công ty cổ phần xi măng Bắc Giang; tuy nhiên đến nay Cục

khoáng sản Việt Nam và Sở Tài nguyên và Môi trường vẫn chưa nhận được báo

cáo của 02 Công ty.

Sở Tài nguyên và Môi trường yêu cầu Công ty cổ phần xi măng Hồng

Phong và Công ty cổ phần xi măng Bắc Giang khẩn trương lập báo cáo theo nội

dung đề cương kèm theo Công văn số 2987/KSVN-KSHĐKS ngày 09/11/2023

của Cục Khoáng sản Việt Nam nêu trên. Báo cáo hoạt động khoáng sản gửi về

Cục Khoáng sản Việt Nam (Địa chỉ: Số 06 Phạm Ngũ Lão, quận Hoàn Kiếm,

thành phố Hà Nội) và Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Lạng Sơn trước ngày

15/5/2024. (Có Công văn số 2987/KSVN-KSHĐKS ngày 09/11/2023 và Công

văn số 1067/KSVN-KSHĐKS ngày 19/4/2024 của Cục Khoáng sản Việt Nam gửi

kèm theo).

Sở Tài nguyên và Môi trường yêu cầu các doanh nghiệp khẩn trương triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Cục Khoáng sản Việt Nam - BTNMT (để B/c);

- UBND tỉnh (để B/c);

- Các Sở: Xây dựng, Công thương;

- UBND các huyện: Cao Lộc, Hữu Lũng;

- Lãnh đạo Sở;

- Văn phòng đăng ký đất đai (đăng Website);

- Cán bộ đầu mối theo dõi;

- Lưu: VT, NKS.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hữu Trực

		2024-04-25T12:14:49+0700

		2024-04-25T15:41:47+0700

		2024-04-25T15:41:47+0700

		2024-04-25T15:41:47+0700